
Budgetmotion Region 
Jämtland/Härjedalen 
2018, plan 2019-2020!



Inledning:

Sverigedemokraterna är ett socialkonservativt 
parti med nationalistisk grundsyn. Vi betraktar 
oss som ett mittenalternativ och ett tredje 
block i svensk politik. Vi kombinerar 
strävandet efter social- och ekonomisk 
grundtrygghet med värdekonservativa idéer. 
Det övergripande målet med partiets 
verksamhet är att återskapa ett folkhem som i 
så hög grad som möjligt är präglat av 
trygghet, välstånd, demokrati, en stark inre 
solidaritet samt sammanhållning. 
Sverigedemokraternas ambition är att påverka 
beslutsfattandet på alla nivåer i samhället. 
Genom partiets historiska utveckling har vi 
haft både en stark såväl som kontinuerlig 
tillväxt. Vi tar vår viktiga roll i svensk politik på 
största allvar och har för avsikt att på bästa 

sätt försöka förvalta det förtroende som 
väljarna har gett oss. I landstingspolitiken 
samarbetar vi med det eller de partier som ger 
oss bäst förutsättningar att genomföra vår 
politik. Vad som dock är viktigt att poängtera 
är att en prioritering utifrån de lokala 
förutsättningarna förmodligen måste göras 
eftersom samtliga målsättningar sannolikt 
inte kan uppnås samtidigt. 
Sverigedemokraterna ägnar sig inte åt 
överbudspolitik, utan verkar för en 
ansvarstagande och långsiktigt hållbar 
ekonomisk politik som skapar stabilitet och 
tillväxt. När prioriteringar måste göras är det 
partiets uppfattning att det framförallt är 
kvalitén och tillgängligheten inom sjukvården 
som bör värnas och sättas i fokus.



Hälso- och sjukvård:

Sverigedemokraternas målsättning är att den 
svenska hälso- och sjukvården ska hålla hög 
internationell kvalitet och kunna erbjuda 
patienten de allra senaste kunskaperna och de 
bästa behandlingsmetoderna för att kunna 
bota, lindra och förebygga sjukdomar. 
Samtidigt bör vården präglas av hög säkerhet, 
tillförlitlighet och försiktighet där 
evidensbaserad forskning och god uppföljning 
av såväl privata som offentliga verksamheter 
är ledande. Alla patienter bör ha rätt till 
lättillgänglig vård av högsta kvalitet, oavsett 
var i landet eller var i landstinget de bor. Det 
är för oss självklart att sjukvården bör vara 
solidariskt skattefinansierad och ges till alla 
efter behov. Det är oacceptabelt att människor 
ibland tvingas vänta uppemot 8-10 timmar för 
att få vård på en akutmottagning. Målet 

måste vara att alla patienter som tvingas 
besöka akutsjukvården omedelbart får en 
kvalificerad diagnos och ingen bör behöva 
vänta mer än fyra timmar på passande 
vårdinsats. Med andra ord bör patienten inom 
denna tid ha blivit behandlad och hemskickad, 
inskriven på annan klinik eller hänvisad till 
annan vårdnivå. För att uppnå målsättningen 
om en snabb och välfungerande akutvård vill 
Sverigedemokraterna satsa på att utveckla 
och införa fler så kallade snabbspår inom 
vården. Med väl utrustade ambulanser och 
ambulanssjuksköterskor som har befogenhet 
att i så hög utsträckning som möjligt använda 
sin utbildning och sitt kunnande blir 
ambulansfärden den första viktiga länken i 
vårdkedjan.



Barn- och ungdomspsykiatri:

Psykisk ohälsa är ett allvarligt och växande 
problem bland barn och unga. Det kan handla 
om ångest, oro och stress som tar sig uttryck i 
exempelvis depression, missbruk eller 
ätstörning. Det är viktigt att det finns snabb 
och tillgänglig kompetens för barn med 
psykisk ohälsa, men även för barn i familjer 
som drabbas av psykisk ohälsa. Den enda 
åldersgrupp i samhället där självmorden inte 
minskar är bland barn och unga. Samtliga 
landsting måste ta sitt ansvar, prioritera barn 
och unga som mår psykiskt dåligt och 

garantera att det finns tillgång till vårdplatser 
inom psykiatrin för dem. Föräldrar till barn 
som uppvisar självskadebeteende eller har 
försökt begå självmord känner ofta vanmakt 
och förtvivlan. Erfarenheter i Sverige och 
utlandet visar att mobila team ger bäst 
resultat genom att stötta ungdomarna i deras 
hemmiljö. Teamet samarbetar med skolan, 
barn- och ungdomspsykiatrin, socialtjänsten 
och andra berörda myndigheter. 



Funktionsnedsättning:

Alla människor lever efter olika villkor och har 
olika utmaningar som prövar dem i deras 
vardag. Sverigedemokraterna strävar efter ett 
väl utvecklat system där personer med 
funktionsnedsättning får det stöd som behövs 
och ges möjligheter till goda levnadsvillkor. 
Det är vår åsikt att staten, landstingen och 
kommunerna har ett gemensamt ansvar att 
erbjuda metoder som gör 
funktionsnedsättningar överkomliga. När 
människor hindras från att göra egna val och 
leva självständiga liv skapas ohälsa. En stor del 
av denna ohälsa uppstår på grund av hinder i 
omgivningen som begränsar aktivitet och 
delaktighet. För att funktionsnedsatta ska 
kunna ta del av samhällets tjänster krävs det 
att lokaler, byggnader, utemiljö, information 

och olika verksamheter är tillgängliga oavsett 
funktionsförmåga. Många människor behöver 
under delar av eller hela sitt liv använda sig av 
olika tekniska hjälpmedel för att kunna ta en 
aktiv del av livet på samma villkor som andra. 
Det kan handla om alltifrån rullstolar till 
hörapparater. Att ge den enskilde mer 
inflytande över valet av hjälpmedel är positivt 
eftersom det skapar bättre förutsättningar att 
möta var och ens behov. Personer med 
funktionsnedsättning vet ofta bäst vad som 
kan underlätta det dagliga livet för dem. 
Sverigedemokraterna vill öka valfriheten och 
underlätta vardagen för alla som behöver 
olika hjälpmedel genom att införa fritt val som 
ett komplement till den vanliga förskrivningen 
av hjälpmedel. 



Palliativ vård:

Sverigedemokraterna anser att alla som har 
behov av palliativ vård i livets slutskede 
oavsett diagnos bör kunna få det av 
kompetent och välutbildad personal 
oberoende av bostadsort. Vården vid livets slut 
bör präglas av värdighet, omtanke och respekt 
för patienten. Rätten till fullgod 
smärtbehandling bör vara en självklarhet, 
liksom psykologiskt, socialt och andligt eller 
existentiellt stöd för patienter och närstående. 
Partiets målsättning är att sjukvården alltid 
bör erbjuda basal palliativ vård och att de som 
har ytterligare behov får tillgång till 
specialiserad palliativ vård. Palliativ vård bör 
erbjudas varhelst patienten väljer att vårdas. I 

hemmet, på ett sjukhem eller ett sjukhus. 
Vården bör organiseras så att det blir naturligt 
för anhöriga att vara tillsammans med 
patienten den sista tiden. Därför är det viktigt 
med en väl utbyggd palliativ verksamhet i 
regionen. Att förlora ett barn är varje förälders 
mardröm. Inom den vanliga vården finns 
oftast inte tiden, kunskapen eller utrymmet för 
den lindrande och tröstande vård som bör ta 
vid när den akuta vården är över. Många 
föräldrar kan vittna om den ensamhet och 
utsatthet de känt när deras barn har ansetts 
färdigbehandlat. 



Tandvård:

Sverigedemokraterna anser att det på sikt är 
naturligt att tandvårdskostnaderna ingår i 
högkostnadsskyddet. Det finns klara samband 
mellan dålig munhälsa och olika sjukdomar. 
Den som lider av tandlossning löper större risk 
att drabbas av hjärt- och kärlsjukdomar liksom 
av hjärnblödning eller diabetes. Tänderna 
tillhör kroppen. Därför bör tandvården ingå i 
sjukvårdens ekonomiska system. Tandhälsan 
är fortfarande ett problem för ett stort antal 
unga. I en tid när många flyttar, studerar och 
ofta har tillfälliga anställningar och osäker 
ekonomi får munhälsan låg prioritet. Många 
ungdomar som lämnat den avgiftsfria 
barntandvården söker inte tandvård i 
förebyggande syfte, utan först när de har 
besvär. Trots att tandvården för barn är gratis 
är det många barn som uteblir från 
tandvårdsbesök. Undersökningar visar att 
barn som inte vid ett års ålder besökt 

tandläkaren har i genomsnitt mer än dubbelt 
så mycket karies när de är femton, jämfört 
med barn som kommit till dessa 
undersökningar. För att uppnå bättre 
tandhälsa hos våra barn är det också viktigt 
att samarbetet mellan tandvården och mödra- 
och barnhälsovården samt skolhälsovården 
utvecklas och förbättras. En del mindre orter 
har litet patientunderlag och därmed stora 
svårigheter att rekrytera tandläkare. Detta 
medför svårigheter att upprätthålla en 
tandvård med god kvalitet. Genom att införa 
mobila tandvårdsenheter kan de fortsätta 
garantera invånarna god kvalitet på 
tandvården, oavsett ortens storlek. Många 
äldre och sjuka har svårt att ta sig till en 
tandvårdsklinik och för äldre med en 
demenssjukdom skapar resan till tandläkaren 
en stor oro. Det leder ofta till att patienterna 
inte kan ta emot den tandvård de behöver.



Regional tillväxt:

På flera håll i landet diskuteras hur framtidens regionindelning kommer att se ut. 
Sverigedemokraterna värnar de lokala identiteterna och den nära kontakten med folket. Vi ställer oss 

skeptiska till bildandet av storregioner och ser riskerna med ett system som centraliserar makt och 
brister i kommunikationen med och förankringen hos medborgarna. Att lokala och regionala 
identiteter med en djup historisk förankring bevaras även i framtiden är av stor betydelse för 

Sverigedemokraterna.



Budgetramar per nämnd:
SD SD SD

Bugdetramar enligt RF Juni Budget Plan Plan 
Miljoner kronor 2018 2019 2020
Regionstyrelsen 2680 2735 2798
Regionala utvecklingsnämnden 270 270 270
Vårdvalsnämnden 695 718 732
Revision 5,5 4 4
Patientnämnden 2,9 2,9 3
Förtroendevalda Politiker 22,8 23,2 23,5
Finansförvaltningen 257 220,5 202
    
Summa Budgetram: 3933 3974 4033
    
Finansiering:    
Skatteintäkter 2916 2989 3064
Inkomstutjämning 648 658 673
Kostnadsutjämning 50 56 57
Regleringsavgift -61 -65 -75
Reglering kommunerna Lss mm -4 -4 -4
Strukturbidrag 101 101 101
Nytt statsbidrag resursförstärkning 28 20 12
Läkemedlesbidrag 343 343 343
Finansiella intäkter 12 2 2
Finansiella kostnader -36 -49 -62
    
Summa Finansiering: 3997 4051 4111
    
Resultat: 64 77 78


